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Azərbaycanın bir qərinəlik 
dövrü dahi şəxsiyyət, müdrik 
dövlət xadimi, ulu öndər Heydər 
Əliyevlə bağlı olub. Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin zəngin irsi 
indiki və gələcək nəsillər üçün 
əvəzsiz sərvət, böyük qürur və if-
tixar mənbəyidir. Bu irsi öyrənmək 
və təbliğ etmək bizim hər birimizin 
məsul və şərəfli borcudur. 

Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin müdrik rəhbərliyi, 
həyata keçirdiyi düşünülmüş, 
məqsədyönlü tədbirlər hesabına 
1969-1982-ci illər Azərbaycanın 
intibah dövrü kimi tarixə 
 çevrilib. XX əsrin 70-80-ci illəri 
Azərbaycanın ictimai-siyasi, 
sosial-iqtisadi və mədəni inkişa-
fında özünəməxsus və spesifik 
xüsusiyyətləri ilə səciyyələnən 
mühüm tarixi zaman kəsiyidir. Bu 
dövrdə həyata keçirilən tədbirlər 
məhz ümummilli lider Heydər 
Əliyevin adı və onun fəaliyyəti 
ilə bağlıdır. Ümummilli lider çox 
bacarıqlı, son dərəcə təcrübəli 
dövlət başçısı və müdrik siya-
si xadim kimi bir sıra çətin və 
mürəkkəb vəzifələrin öhdəsindən 
müvəffəqiyyətlə gəlmək bacarığı 
nümayiş etdirib. Həmin dövrdə 
Azərbaycanda bütün sahələrdə 
ölkəmizin milli mənafeyinin 
qorunmasına yönəlmiş mühüm 
addımlar atılıb və bu nailiyyətlər o 
vaxt hakimiyyətdə olan ümummilli 
lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi və 
prinsipiallığı sayəsində mümkün 
olub.

Yeni xarici siyasət strategiyası
XX əsrin 80-ci illərinin or-

talarından etibarən keçmiş 
Ermənistan SSR ərazisində 
anti-Azərbaycan, antitürk təbliğatı 
daha da güclənməyə başladı. 
Bu proses M.Qorbaçovun SSRİ 
rəhbəri seçilməsindən sonra daha 
geniş miqyas aldı. 1987-ci il okt-
yabrın 21-də Sov.İKP MK Siyasi 
Bürosunun üzvü, SSRİ Nazirlər 
Soveti Sədrinin birinci müavini 
Heydər Əliyev Sov.İKP MK-nin 
plenumunda vəzifəsindən istefa 
verdikdən bir neçə gün sonra 
Sov.İKP MK-nın Baş katibi Mixail 
Qorbaçovun iqtisadi məsələlər 
üzrə müşaviri A.Aqanbekyan 
Parisdə “İnterkontinental” otelində 
müsahibəsində  DQMV-nin 
Ermənistana birləşdirilməsi 
zərurətini açıqladı.

Azərbaycan Respublikası 
1991-ci il oktyabrın 18-də dövlət 
müstəqilliyini bərpa etdikdən 
sonra dövlətçiliyini inkişaf 
etdirərək möhkəmləndirmək 
üçün tarixi fürsət əldə etmiş oldu. 
Belə bir şəraitdə milli dövlətçilik 
prinsiplərinə uyğun olaraq yeni 
xarici siyasət kursunun formalaş-
dırılması və həyata keçirilməsi ən 
vacib məsələ kimi qarşıda durur-
du. Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı əsassız ərazi iddiaları ilə 
Dağlıq Qarabağda başlayan 
erməni separatizmi, eləcə də hərbi 
təcavüzün genişlənməsi ölkəmizi 
ciddi siyasi və iqtisadi problemlərlə 
üz-üzə qoydu. 

Azərbaycan müstəqillik əldə 
etdiyi ərəfədə və ondan sonra 
Ermənistanın hərbi təcavüzü ilə 
qarşılaşdı və torpaqlarımız işğal 
altına düşdü. Həmin dövrdə ölkə 
çətin vəziyyətdə idi, ordu forma-
laşmamışdı, hansı istiqamətdə 
addımlar atılacağı bilinmirdi. Eyni 
zamanda, ölkədə sabitlik yox idi, 
xaos, hakimiyyətsizlik hökm sürür-
dü. Nəticədə, idarəçilik təcrübəsi 
olmayan insanların hakimiyyətdə 
olması Azərbaycanı parçalanmaq 
təhlükəsi qarşısında qoymuş, 
vətəndaş müharibəsi həddinə 
gətirib çıxarmışdı. Bu baxımdan, 

Ermənistanın ölkəmizə qarşı hərbi 
təcavüzünün qarşısını almaq, 
onun ağır nəticələrini aradan 
qaldırmaq, dövlətimizin ərazi bü-
tövlüyünü və təhlükəsizliyini təmin 
etmək, dünyaya siyasi və iqtisadi 
inteqrasiya olunmaq zərurəti 
düşünülmüş, ardıcıl və fəal xarici 
siyasət tələb edirdi.

Belə bir şəraitdə yalnız 
1993-cü ilin ikinci yarısında 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
siyasi hakimiyyətə qayıdışı 
Azərbaycanda müstəqil dövlətçilik 
ideyalarının bərqərar olmasına 
şərait yaratdı. Bundan sonra 
Azərbaycanın xarici siyasət 
kursunda mövcud reallıqları 
nəzərə alan və ölkəmizin mil-
li mənafelərinin qorunmasına 
yönəlmiş əməli dəyişikliklər edildi. 
Bu dövrdən başlayaraq həyata 
keçirilən xarici siyasətimiz məhz 
ümummilli liderin adı və onun 
fəaliyyəti ilə bağlıdır. Özünün 
zəngin dövlətçilik təcrübəsinə 
əsaslanaraq dövlətimizin yeni 
xarici siyasət kursunun vacib 
istiqamətlərini müəyyənləşdirən 
Prezident Heydər Əliyevin bu 
yenilənmiş xarici siyasət xəttində, 
ilk növbədə, bir sıra ən mühüm və 
təxirəsalınmaz vəzifələrin yerinə 
yetirilməsi qarşıya qoyulmuşdu.

Həmin vəzifələrdən biri və ən 
əsası Azərbaycanı beynəlxalq 
aləmdəki təcrid vəziyyətindən 
çıxarmaq, ölkəmiz haqqında yara-
dılmış mənfi ictimai rəyi dağıtmaq 
və xalqımızın haqq işini dünya 
ictimaiyyətinə olduğu kimi çatdı-
raraq respublikamız ətrafındakı 
informasiya blokadasını yar-
maqdan ibarət idi. Ona görə də 
yeni xarici siyasət xətti üçün hər 
şeydən əvvəl müharibə dayandı-
rılmalı və dinc şərait təmin edilməli 
idi. Bu məqsədlə 1994-cü ilin 
mayından Ermənistanla atəşkəsə 
nail olunması, qanunsuz hərbi 
birləşmələrin buraxılması və ölkə 
daxilində sabitlik yaratmaq yolun-
da atılan addımlar sayəsində yeni 
xarici siyasət xəttinin ardıcıllıqla 
həyata keçirilməsi üçün lazım olan 
əlverişli dinc şərait yarandı.

Müstəqilliyi bərpa etdikdən 
sonra demokratik dövlət quru-
culuğu yoluna qədəm qoymuş 
Azərbaycan Respublikasının 
xarici siyasətində dünya birliyinə 
inteqrasiya, ikitərəfli və çoxtərəfli 
münasibətlər, o cümlədən 
beynəlxalq və regional təşkilatlarla 
əlaqələrin yaradılması və inkişaf 
etdirilməsi ümummilli lider Heydər 
Əliyevin fəaliyyətinin başlıca 
istiqamətlərindən birini təşkil 
etmişdir. 

Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin xarici siyasət xəttində 
beynəlxalq təşkilatlarla 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi 
məsələlərinə çox böyük diqqət 
yetirilmişdir. Azərbaycanın 
beynəlxalq təşkilatlara üzv 
olmaqla yanaşı, onların 
işlərində müntəzəm, eləcə də 
fəal surətdə iştirak etməsi və 
səmərəli əməkdaşlıq ölkəmizin 
problemlərini dünya ictimaiyyətinə 

çatdırmaq üçün mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Bu baxımdan,  1994-cü 
il mayın 4-də ümummilli lider 
Heydər Əliyevin “Sülh naminə 
tərəfdaşlıq” proqramının çərçivə 
sənədini imzalaması Azərbaycanın 
beynəlxalq mövqelərinin 
möhkəmlənməsi istiqamətində 
atılan mühüm addımlardan biri 
oldu. Bu proqramın ölkəmiz üçün 
əhəmiyyəti ondan ibarətdir ki, 
NATO-nun hərbi strukturları ilə 
Azərbaycan Ordusunun sülh 
naminə əməkdaşlıq etmək, birgə 
təlim və manevrlər keçirmək, onla-
rın ordu quruculuğu təcrübəsindən 
bəhrələnmək, kadr hazırlığı və 
s. sahədə birgə hərəkət etmək 
imkanı verməklə yanaşı, ölkəmizin 
bu proqramda iştirakı qarşıya 
qoyulan məqsədlərin həyata 
keçirilməsi üçün də əlverişli şərait 
yaratmışdır. Azərbaycan çoxtərəfli 
Trans-Atlantik təhlükəsizlik 
əməkdaşlığı proqramlarını inkişaf 
etdirərək Avropa qitəsində, eləcə 
də onun sərhədlərindən kənarda 
təhlükəsizlik və sabitliyə töhfə 
verir.

Azərbaycanın Avropa institut-
larına inteqrasiyası istiqamətində 
Avropa Şurasının bərabərhüquqlu 
üzvü olması respublikamızın 
mühüm problemlərinin dünya 
ictimaiyyətinin diqqətinə obyek-
tiv çatdırılması üçün yeni və çox 
mötəbər tribuna vermiş oldu. 
Belə ki, Avropa Şurası Nazirlər 
Komitəsinin 2001-ci il yanvarın 
17-də nümayəndələr səviyyəsində 
keçirilmiş iclasında Azərbaycan 
Respublikasının Avropa Şura-
sına tamhüquqlu üzv qəbuluna 
dair qərar qəbul edildi. Bu qərar 
ümummilli liderin uzaqgörən xarici 
siyasətinin və bu istiqamətdə gö-
rülmüş məqsədyönlü fəaliyyətinin 
nəticəsi idi. Az sonra, yəni, yanva-
rın 25-də Azərbaycan Prezidenti 
Heydər Əliyevin iştirakı ilə Stras-
burqda ölkəmizin bu təşkilata üzv 
qəbul edilməsi münasibətilə rəsmi 
mərasim keçirilmiş və dövlətimizin 
üçrəngli bayrağı ucaldılmışdır. Bu 
hadisəni ümummilli lider Heydər 
Əliyev yüksək qiymətləndirərək 
demişdi: “Azərbaycanın Avropa 
Şurasına qəbul edilməsi onun 
nəinki müstəqil, suveren, de-
mokratik, dünyəvi dövlət kimi 
tanınmasıdır, həm də Avropa 
ailəsinin bərabərhüquqlu üzvü kimi 
Azərbaycan dövlətinin inkişafında 
yeni mərhələnin başlanğıcıdır”.

Dövlət başçısı Heydər Əliyev 
Avropa Şurasının tribunasından 
Azərbaycanın mənafeyinə uyğun 
şəkildə istifadə edilməsi üçün 
uğurlu bir addım atdı. Belə ki, Av-
ropa Şurası Parlament Assamble-
yasındakı Azərbaycan nümayəndə 
heyətinə Milli Məclisin deputatı 
İlham Əliyevin rəhbərlik etməsi və 
onun AŞPA-dakı fəaliyyəti ümum-
milli liderimiz Heydər Əliyevin qar-
şıya qoyduğu bütün vəzifələri re-
allaşdırdı. Bütün bunların məntiqi 
davamı kimi, siyasi qabiliyyəti, 
diplomatik məharəti və prinsipial-
lığı ilə xüsusi seçilən Azərbaycan 
nümayəndə heyətinin rəhbəri 

İlham Əliyevin 2003-cü il yanvarın 
27-də AŞPA-nın vitse-prezidenti 
və qurumun büro üzvü seçilməsi 
ilə müstəqil ölkəmizin tarixinə yeni 
səhifə yazıldı.

Qazanılan bu uğurlarla yanaşı, 
Azərbaycanın ən ağrılı problemi 
olan Ermənistan – Azərbaycan 
münaqişəsinin nizama salınması 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
xarici siyasət fəaliyyətində başlıca 
yer tutmuşdur. Bu məqsədlə 
1993-cü ilin ikinci yarısından baş-
layaraq Prezident Heydər Əliyev 
respublikamızın təhlükəsizlik 
problemlərini, xüsusilə 
Ermənistanın ölkəmizə qarşı 
əsassız ərazi iddiaları və hərbi 
təcavüzü məsələlərini beynəlxalq 
aləmə çıxararaq, regionda sülhün 
bərqərar olması üçün beynəlxalq 
təşkilatların təsirini artırma-
ğa çalışmışdır. Bu məqsədlə 
Azərbaycan Prezidenti Heydər 
Əliyev ən yüksək səviyyədə 
dövlət başçıları və nümayəndə 
heyətləri ilə ikitərəfli, eləcə də 
çoxtərəfli görüşlərində,  ATƏT-in 
zirvə toplantılarında, Minsk qru-
punun həmsədrləri ilə aparılan 
müzakirələrdə, eyni zamanda, 
Ermənistan prezidenti ilə danışıq-
larda göstərdiyi səylər ümummilli 
liderin apardığı məqsədyönlü 
siyasətin mühüm tərkib hissəsini 
təşkil etmişdir.

Ümumiyyətlə, artıq tarixdə 
qalmış Ermənistan–Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
dinc vasitələrlə nizama salınması 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
xarici siyasət fəaliyyətində mühüm 
yer tutmuşdur. Yalnız onu qeyd 
etmək kifayətdir ki, 1993-2003-cü 
illər ərzində Azərbaycanın dövlət 
başçısı Heydər Əliyev Ermənistan 
prezidenti ilə 23, ATƏT-in 
rəhbərliyi və Minsk qrupunun 
nümayəndələri ilə 150-yə qədər 
görüş keçirmişdir. Azərbaycan 
Prezidenti bu dövrdə 80-dək 
ölkənin dövlət başçıları ilə keçirdi-
yi 500-dən çox görüşdə, eləcə də 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların ən 
yüksək səviyyəli nümayəndələri 
ilə, ATƏT-in, NATO-nun, Avropa 
Şurasının, İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatının, MDB-nin, GUAM-ın, 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının, 
Türkdilli ölkələrin dövlət baş-
çılarının zirvə görüşlərində 
Ermənistan–Azərbaycan 
münaqişəsi müzakirə olunmuşdur.

Hazırda regionda və dünyada 
baş verən əsas iqtisadi, siyasi və 
mədəni proseslərdə Azərbaycan 
dövləti layiqincə təmsil olunur, öz 
mövqeyini bildirir və mənafelərini 
qoruyur. Ölkə daxilində gedən 
demokratik proseslər və iqtisadi 
yüksəlişlə yanaşı, uğurlu xarici 
siyasət bu gün dünyanın aparıcı 
dövlətlərinin, nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatların diqqətini Azərbaycana 
yönəltmiş və bu da beynəlxalq 
hüquq normalarına uyğun qarşılıq-
lı faydalı əməkdaşlığın yaranma-
sına və inkişafına əlverişli zəmin 
yaratmışdır. Bu gün dövlət başçısı 
İlham Əliyevin yürütdüyü siyasət 

Azərbaycanın regionda və dün-
yada müttəfiqlərinin sayını xeyli 
artırmışdır.

Heydər Əliyevin xarici siyasət 
kursunu novatorcasına və dinamik 
şəkildə inkişaf etdirən Prezident 
İlham Əliyev yüksək diplomatik 
istedadı sayəsində ölkəmizin dün-
yanın siyasi-iqtisadi mənzərəsini 
müəyyən edən aparıcı dövlətlərlə 
və beynəlxalq təşkilatlarla 
münasibətləri keyfiyyətcə yeni 
müstəvidə daha da inkişaf et-
dirmişdir. Nəticədə, Azərbaycan 
yalnız regionda gedən proseslərə 
deyil, eyni zamanda, beynəlxalq 
aləmdə cərəyan edən proseslərə 
də təsir göstərmək imkanı qa-
zanmışdır. Ona görə də bu gün 
dünyanı narahat edən və həyati 
əhəmiyyətli bir sıra problemlərdə 
aparıcı dövlətlərin başçıları 
Azərbaycan rəhbərinin mövqeyi 
ilə hesablaşırlar. Azərbaycan 

artıq Cənubi Qafqaz regionunda 
əsas söz sahibi olan dövlət kimi 
çətin geosiyasi şəraitdə müstəqil 
xarici siyasət həyata keçirir. 
Artıq ölkəmiz bütün regional 
məsələlərdə əsas iştirakçıdır 
və dövlət başçısı İlham Əliyevin 
qeyd etdiyi kimi, regiondakı 
strateji əhəmiyyətli heç bir layihə 
Azərbaycanın razılığı olmadan re-
allaşa bilməz. Göründüyü kimi, ar-
tıq bu il 30 illiyini qeyd edəcəyimiz 
müstəqil dövlətimiz bütün sahələr 
üzrə inkişafını davam etdirir, 
beynəlxalq aləmdə mövqelərini 
daha da möhkəmləndirir, xarici 
siyasət sahəsindəki uğurlarını 
intensivləşdirir. 

Milli maraqlara söykənən 
xarici siyasət

Bu gün Azərbaycan regionun 
yeganə ölkəsidir ki, düşünülmüş 
və milli maraqlara söykənən xarici 
siyasəti ilə regional təhlükəsizliyin 
təmin olunması istiqamətində 
ardıcıl və sistemli addımlar atır. 
Hazırda Azərbaycan dövlətinin 
həyata keçirdiyi enerji layihələri, 
regional inteqrasiyaya xidmət 
edən əməkdaşlıq formatları 
Cənubi Qafqazda sabitliyin təmin 
edilməsində mühüm rol oynayır. 
Bununla yanaşı, Azərbaycan 
dünyada sülhyaratma prosesində 
fəal iştirak edir, səmərəli təklif 
və təşəbbüslərlə çıxış edir, öz 
praktik fəaliyyəti ilə sülhün və 
təhlükəsizliyin möhkəmlənməsinə 
dəyərli töhfələr verir.

Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin siyasi kursunu uğurla 
inkişaf etdirən Prezident İlham 

Əliyevin yüksək diplomatik iste-
dadı sayəsində son 18 il ərzində 
ölkəmizin dünyanın siyasi-iqtisa-
di mənzərəsini müəyyən edən 
aparıcı dövlətlərlə və beynəlxalq 
təşkilatlarla münasibətləri 
keyfiyyətcə yeni müstəvidə daha 
da inkişaf etdirilib. Nəticədə, 
Azərbaycan yalnız regionda deyil, 
eyni zamanda, beynəlxalq aləmdə 
cərəyan edən proseslərə də təsir 
göstərmək imkanı qazanmışdır. 
Ona görə də bu gün dünyanı na-
rahat edən və həyati əhəmiyyətli 
bir sıra problemlərdə aparıcı 
dövlətlərin başçıları Azərbaycan 
rəhbərinin mövqeyi ilə hesabla-
şırlar.

2003-cü ildən keçən müddət 
ərzində Azərbaycan xalqı və 
dövləti, sözün əsl mənasında, 
sürətli inkişaf dövrünü yaşayıb, 
problemlərin böyük hissəsi öz 
həllini tapıb, istənilən istiqamət 
üzrə konkret proqramlar icra 
edilib. Ötən illərdə dünyada baş 
verən qlobal böhran fonunda 
Azərbaycan iqtisadiyyatının 
davamlı inkişafı, bütün sosial 
proqramların vaxtında yerinə 
yetirilməsi əsası ümummilli lider 
Heydər Əliyev tərəfindən qoyul-
muş milli iqtisadi inkişaf modelinin 
möhkəm təməllər üzərində qurul-
masının əyani göstəricisidir.

Qeyd etmək lazımdır ki, 
2020-ci ilin yanvar ayında  14-cü 
dəfə Dünya İqtisadi Forumu 

çərçivəsində “Strateji baxış: Avra-
siya” mövzusunda keçirilən panel 
iclasında iştirak edən  Prezident 
İlham Əliyev moderatorun “Av-
rasiyada indi böyük qüvvələr 
yerləşib, bir tərəfdən Rusiya, o 
biri tərəfdən Çin. Azərbaycanın 
Prezidenti kimi Siz birinci növbədə 
kimə zəng edərsiniz –  Moskvaya, 
yoxsa Pekinə?” sualına cavab 
olaraq Prezident İlham Əliyevin 
“Bakıya” cavabı böyük önəm 
kəsb edir. Dövlət başçısının bu 
cavabı Azərbaycanın müstəqil, 
heç kimdən asılı olmayan, 
milli maraqların hər zaman uca 
tutulduğu siyasət yürütdüyü-
nün bariz nümunəsidir. Pre-
zident İlham Əliyev bildirdi ki, 
Azərbaycanın qonşu ölkələrlə 
münasibətləri dostluq, qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlıq, mehriban 
qonşuluq prinsiplərinə əsaslanır. 
Eyni zamanda, dövlət başçısı 
vurğuladı ki, Azərbaycan üçün 
onun milli maraqları həmişə 
birinci yerdədir və buna görə də 
müstəqillik illəri ərzində qazandı-
ğımız bütün nailiyyətlər xalqımızın 
müstəqilliyimizə sadiq olması-
na, siyasi və iqtisadi sahələrdə 
çox ciddi islahatlar həyata 
keçirdiyimizə görə əldə olunub.

Vətən müharibəsindəki  
hərbi-diplomatik uğurlar
Prezident, Silahlı Qüvvələrin 

Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusu 
sentyabrın 27-dən Ermənistanın 
hərbi təcavüzünə cavab olaraq 30 
ilə yaxın müddətdə işğal altında 

olan torpaqlarımızı azad etmək 
üçün genişmiqyaslı əks-hücum 
əməliyyatları həyata keçirməklə 
yanaşı, xalqımız bütünlüklə 
dövlətimizin başçısının ətrafında 
səfərbər oldu. Azərbaycan torpaq-
larının hər qarışının azad edilməsi 
uğrunda gedən döyüşlər, qüdrətli 
ordumuzun şanlı tarix yazaraq 
düşmən üzərindəki sarsıdıcı 
zərbələri, eləcə də işğalı altın-
da olan şəhərlərimizin, yaşayış 
məntəqələrimizin, həmçinin 
müxtəlif istiqamətlərdə strateji 
yüksəkliklərin işğalçılardan azad 
edilməsi xalqımızda böyük inam 
və ruh yüksəkliyi yaratdı.

Prezident, müzəffər Ali 
Baş  Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordu-
sunun sentyabrın 27-də Qara-
bağda başladığı genişmiqyaslı və 
uğurlu əks-hücum əməliyyatları 
nəticəsində noyabrın 9-dək 5 
şəhər, 4 qəsəbə və 286 kənd iş-
ğaldan azad edildi. 44 gün ərzində 
Cəbrayıl şəhəri və rayonun 90 
kəndi, Füzuli şəhəri və rayonun 
53 kəndi, Zəngilan şəhəri, rayo-
nun Mincivan, Ağbənd, Bartaz 
qəsəbələri və 52 kəndi, Xocavənd 
rayonunun Hadrut qəsəbəsi və 
35 kəndi, Tərtər rayonunun 3 
kəndi, Qubadlı şəhəri və 41 kəndi, 
Xocalı rayonunun 9 kəndi, Şuşa 
şəhəri, Laçın rayonunun 3 kəndi, 
həmçinin Ağdərə və Murovdağ 
istiqamətlərində bir neçə strateji 
yüksəklik, Zəngilanda isə Bartaz, 
Sığırt, Şükürataz yüksəklikləri 
və daha 5 adsız yüksəklik azad 
olundu.

2020-ci il noyabrın 8-i 
tariximizə ən şanlı bir gün kimi 
yazıldı. Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
ordumuz Azərbaycanın tarixi, 
mədəni və strateji əhəmiyyətli, 
Qarabağın tacı olan Şuşa şəhərini 
işğalçılardan azad etdi. Bu, 44 
gün içərisində aparılan uğurlu əks-
hücum əməliyyatlarının sırasında 
ən mühüm tarixi hadisə və böyük 
hərbi qələbə oldu. Azərbaycanın 
hərbi-diplomatik uğurları, xüsusilə 
strateji əhəmiyyətli Şuşa şəhərinin 
azad edilməsi müharibənin sonra-
kı gedişinə və taleyinə ciddi təsir 
göstərdi.

Prezident İlham Əliyevin 
qətiyyətli və prinsipial mövqe-
yi hərb meydanında olduğu 
kimi, diplomatiya nəticəsində 
də uğurlarımızı şərtləndirirdi. 
Vətən müharibəsinin 44 günü 
ərzində dövlətimiz, beynəlxalq 
hüquq prinsiplərini, xüsusilə BMT 
Nizamnaməsinin 51-ci maddəsini 
rəhbər tutub öz ərazilərini azad 
etmək hüququndan istifadə 
edərək uğurlu və genişmiqyaslı 
əks-hücum əməliyyatları həyata 
keçirdi. 

Azərbaycanın hərbi-diplomatik 
qələbəsi ilə nəticələnən 44 günlük 
Vətən müharibəsinin nəticəsində 
noyabrın 20-də Ağdamın və  25-də 
isə Kəlbəcərin işğaldan azad 
edilməsi noyabrın 10-da imzalan-
mış üçtərəfli bəyanatın müvafiq 
maddəsinin yerinə yetirilməsini, 
eləcə də münaqişənin hərbi-
siyasi həllini müəyyənləşdirdi. 
Bununla yanaşı, Prezident, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin 
qətiyyətli və prinsipial mövqeyi 
nəticəsində BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 1993-cü ildə qəbul 
etdiyi və 27 il yerinə yetirilməmiş 
qalan, eləcə də işğalçı qüvvələrin 
Azərbaycan Respublikasının 
Kəlbəcər və Ağdam rayonların-
dan çıxmasını nəzərdə tutan 
822 və 853 saylı qətnamələr də 
məhz Azərbaycanın şərtləri ilə 
icra edildi. Bunun davamı ola-
raq, üçtərəfli Bəyanatın müvafiq 
maddəsinə əsasən, Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin 2020-ci il 
dekabrın 1-dən Laçın rayonundan 
çıxması Azərbaycanın hərbi-
diplomatik uğurlarının nəticəsi kimi 
qiymətləndirilməlidir.

Bu baxımdan, qeyd etmək 
lazımdır ki, dahi şəxsiyyət, müdrik 
dövlət xadimi Heydər Əliyevin 
siyasi kursunu dinamik şəkildə 
inkişaf etdirərək Azərbaycanın milli 
maraqlarını uca tutan Prezident 
İlham Əliyevin prinsipial mövqeyi 
hərb, diplomatiya meydanında 
olduğu kimi, informasiya savaşın-
da da uğurlarımızı şərtləndirirdi və 
tarixi qələbəmizin əsası qoyuldu. 
Azərbaycan Prezidentinin qeyd 
etdiyi kimi, biz döyüş meydanında 
da, informasiya məkanında da, 
siyasi müstəvidə də qələbə qazan-
dıq. Dövlətimizin başçısı birmənalı 
olaraq bildirib ki, Azərbaycanın 
mübarizəsi haqq işidir və Qarabağ 
Azərbaycandır!

Elçin ƏHMƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 

professoru, siyasi  
elmlər doktoru

Bu gün biz Heydər Əliyev siyasətinə 
sadiq qalaraq bu siyasəti davam 
etdiririk. Bu illərdə biz Heydər Əliyev 
siyasətinin təntənəsini görürük, onun 
fiziki yoxluğu şəraitində bu siyasət 
yaşayır və yaşayacaqdır.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışından 
sonra yeni xarici siyasət kursu formalaşdırıldı


